
terça-feira, 25 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 

Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

Fone: (74) 3614 - 9800 

PORTARIA/SAAE n.º 089/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Supervisor e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 
atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 
Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 
de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Adílio dos Santos Ribeiro, inscrito no CPF/MF n.º 
859.***.***-07, para o cargo de provimento em comissão SUPERVISOR (DAS – 
12), vinculado à Divisão Técnica do Interior. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.   

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 25 de fevereiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54FA21496F93339EBF38A40FD6F62B29



terça-feira, 25 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 

Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

Fone: (74) 3614 - 9800 

PORTARIA/SAAE n.º 090/2025 

Dispõe sobre a exoneração do cargo de Coordenador e dá 
outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 
atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 
Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 
de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 12, inciso I, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar Valdir dos Santos Dias, inscrito no CPF/MF n.º 
638.***.***-44, do cargo de provimento em comissão COORDENADOR (DAS – 
10), vinculado à Diretora-Presidente 

Art. 2º. Os efeitos financeiros desta portaria retroagem a 19 de fevereiro de 
2025. 

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 25 de fevereiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54FA21496F93339EBF38A40FD6F62B29


		2025-02-25T11:11:02-0300




